2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  22.09.2020 г  № 765
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации района от 13.10.2014 года № 542

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 13.10.2014 года № 542 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области на 2015-2020 годы» (в редакции постановления администрации района от 12.05.2017 года № 215) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                      С.А. Ордин

Приложение к постановлению

администрации Кичменгско-

Городецкого муниципального района от 22 сентября 2020 года № 765

Изменения

в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 13.10.2014 года № 542 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области на 2015-2020 годы» (в редакции постановления администрации района от 21.08.2020 года № 631)

1. В паспорте муниципальной программы:

Приложение 1 к подпрограмме 5 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) подпрограммы 5»  изложить в следующей редакции:
Пприложение 1 к подпрограмме 5

Сведения о целевых индикаторах (показателях)  подпрограммы 5

	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Обеспечение современных требований к условиям организации образовательного процесса в образовательных организациях

	-доля образовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве образовательных организаций;
	%
	69,5

	69,5
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0

	- удельный вес численности обучающихся, которым предоставлены все основные виды современных условий обучения, от общей численности обучающихся по основным программам общего образования
	%
	67,0
	68,0
	88,4
	88,4
	96,0
	96,0

	-доля общеобразовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	Обеспечение   безопасности   образовательного   процесса   и   сохранение  здоровья обучающихся и воспитанников через реализацию муниципальных и региональных программ
	-доля зданий, оборудованных ПАК «Стрелец - Мониторинг» с выводом сигнала о пожаре на пульт пожарной части без участия персонала

	%
	50
	100
	100
	100
	100
	100

	Ресурсное  обеспечение образовательного     процесса,     в    том     числе     капитальный     ремонт и реконструкция зданий образовательных организаций района с привлечением средств областного бюджета;

	-доля муниципальных дошкольных образовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	%
	14,2
	12,5
	0
	0
	0
	0

	- доля ветхих (аварийных) зданий школ;
	%
	21,4
	42,85
	42,85
	28,57
	28,57
	0

	- количество образовательных организаций области, в которых улучшены условия для обучения за счет приобретения учебно-лабораторного оборудования и мебели
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	Создание безбарьерного образовательного пространства для детей с ограниченными возможностями здоровья

	-доля школ, в которых создана доступная среда для детей с ограниченными возможностями здоровья
	%
	28,6
	28,6
	42,85
	57,14
	57,14
	57,14

	-доля детских садов, в которых создана доступная среда для детей с ограниченными возможностями здоровья
	%
	0
	0
	0
	0
	14,28
	28,57